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AGJENCTA pËR CrLËSI NË ¿,nSrUIN E LARTË
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Bp: ocHona Ha qreH 145 cras (6) ø vneH 227 ot
3arcoHor 3a BøcoKoro o6pasonaHøe (,,CnyxõeH BecHr4K

ua Peny6løxa MaxeÃoøøja" 6p. 82118 vr ,,Clyx6eH
BecHr,rK na peny6nøra Cenepua Mare4oHr.rja" 6p.178l2l),
Är.rpexropor ua Areuqøj ara 3a KBaJrr,rrer Bo Br4coKoro
o6paroeaHøe, ÄoHeee

PEIIIEHI,IE
3a rroqeron co pa6ora cry,qncrcara flporpaMa oÄ BTop

uHKJryc Ha aKaÄeMcKr.r cTyÀr{[ - nocTÄ[nJroMcKrr
cryÄr{u (60 EKTC) no,,Konujyrepcnrr Hayrr{,

Hacona: CoQrnepcrco r{Hr(enepcrBoo,, Ha Oarcylrer ra
coBpeMenr.r Hayr(u H TexHoJror[u rrpu Vuuneprurer

ua Jyroøcro.rua Eupoua - Teroso

L Co oBa peueHlre ce yrBp¿yBa Äexa ce
rlcnorHern ycJroBHTe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cTyÄHcKara npotpaMa oÄ BTop qtrKJryc Ha aKaÃeMcKø
cryÃvtvt - nocr¿r4rrJroMcKt4 cryÃt4þr (60 EKTC) ro
,,Kovnjyrepcxø HayKr.t, HacoKa: Co$rnepcro
øHxeHepcrBo", Ha (Þarynrer 3a coBpeMeHr4 HayKt4 r4

rexHoJrotøu npø YHønep3øTer Ha Jyroøcrovua Enpona -
Teroso.

2. Osa peueHøe BJretyBa Bo crrJra co Ãeuor Ha

ÄoHecyBalbe.

O6pa3Jror(eHHe
llo ¿o6øoarbe Ha Peu¡eHøe sa anpe¡øraqøja

6p.08-980/6 oÃ 10.05.2023 roAHHa oÄ crpaHa Ha
O¡6opor 3a aKpeÄøraqøja Ha Br{coKoro o6pasonaHøe,
VHuoepsører Ha JyroøcroqHa Enpola - Teroso ce
oõparu co 6aparse 6p.03-1400/2 ot 17.05.2023 roÄHHa,
¡o AreHqøjara 3a KBaJIØrer Bo Br4coKoro o6pa:onaune,
noÄ Hau 6p. 08-863/1 oÄ 11.05.2023 ro¡uHa, 3a
yrBpÄyBarbe Ha ycJroBr4Te 3a noqeroK co pa6ora ua
cryÄr..rcKara npotpaMa oÄ Brop rIøKJryc Ha aKaÄeMcr(r4
cryÃvrL4 - nocrÃunJroMcKrì cry¿rar4 (60 EKTC) ro
,,Korranjyrepcxø HayKlt, HacoKa: Co$rnepcxo
I4H)KeHepcrBooo, Ha Õaxylrer 3å coBpeMelaø Haytlr vr

rexHoJlorøø npø VHønep3ører Ha Jyroucrovua Eepona -
Teroso.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel,02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikes
së Maqedonisë" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e

Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.l78121). drejtori
i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të ciklit të
dytë të studimeve akademike - studime pasdiplomike

(ó0 SETK) nga I'Shkenca kompjuteriken drejtimi:
Inxhinieri softuerikerr, në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me pune te programit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri softuerike", ne
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit
të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim nr, 08-
980/6 rc datës 10.05.2023 nga ana e Bordit për Akreditim
të Arsimit të Lartë, Universiteti i Evropës Juglindore -
Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr. 03-1400/2 të dates
17.05.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-863/1 të datës 1i.05.2023, per
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të ciklit të dytë të studimeve alcademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri softuerike", ne
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

KeifløurrrapBlaxor4,II cnpar,
I-lenrap, Cronje
'len. 02/.3220509
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AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

KejÃuumap Braxon 4, ll cnpar
{emap, Cxonje
Ten.02/3220509

!øpenropor Ha AreHIII4jara 3a KBaJII,Irer

Bo Br4coKoro o6pa:onauøe, co PeilIeHI4e 6p.08-863/2 o¡
19.05.2023 roÄøHa, $opn,røpa Korvrøcøja 3a yrBpÄyBarbe

Ha HCrOrHerocra Ha ycJIoBI4Te 3a [or{eroK co pa6ora Ha

cryÄHcKara npolpaMa HaBeÄeHa Bo roqKa 1 Ha osa
peueHøe.

Korurucujara, Ha ÄeH 23.05.2023 ro.4tIHa, ø3Bptllt4

yBr4Ã 14 r43rorBH ØsneulTaj 6p, 08-863/3 ol,29.05.2023
roÄHHa, KaÃe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a cryÄI,IcKaTa npolpaMa

o.q Brop qr{Knyc Ha aKaÃeMcKu cTyÃvlt4 - nocrÄllrl¡oMcKø
cryÄt4r4 (60 EKTC) no ,,KoMrjyrepcKl4 HayKI4, HacoKa:

Codlreepcno Hnr{eHepcrBo", Ha (Þarcynrer 3a coBpeMeHll

HayKLr 14 rexHoJroføø rIpI4 yHøBep3l'lrer Ha Jyroøc'rouua
Enpona - Terono, ce IlcnoJlHertt ycJIoBI4re corJlacuo

oÄpeÄ6Hre yrBp.4eHø co 3arcoHor 3a BI4COKOTO

o6pa3oBaHr4e ø Ype¡6ara 3a HopMarL{Bþr 14 cranÃapÃø 3a

ocHoBaÉe Ha BøcoKoo6pa3oBHH yCTaHOBI4 ø 3A BpIIreIbe

Ha Br,rcoKoo6pasonHa ÄejHocr (,,cnyN6eu BecHI4K Ha

Peny6røra Mare¿ouøja" 6p. 103/10, 168/10 ø l0/1 l).
Vlvajkø ro Bo [peÄBøÄ lr3Heceuoro, ce oÃilyr{Il

KaKO BO Är4CIIO3I4TI4BOT HA OBa peueHøe.

IIPABHA IIOYKA: flporøe oBa perIeHøe,

MOr(e Äa ce 3aBeÄe yflpaBeH cIlop, co noÄHecyBaFbe Ha

ryN6a ¿o Vnpanuøor cy¡ Ha Peny6røxa Ceoepua

Maxe¡ouuja, Bo poK oÄ 30 ÄeHa oÄ ÃeHor Ha npøeMor Ha

oBa peueHue.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220s09

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e

Lartë, me Aktvendim nr. .08-863/2 të datës 19.05.2023,
formoi Komision për përcaktimin e kushteve për fillimin
me punë të programit studimor të shenuar në pikën I te

këtij Aktvendimi.
Komisoni, më 23.05.2023 kreu inspekimin dhe

përgatiti Raportin me nr. 08-863/3 të datës 29.05.2023,ku
është shënuar se, për programin studimor të ciklit të dytë

të studimeve akademike - studime pasdiplomike (60

SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri
softuerike", në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës Juglindore -

Tetovë, janë përmbushur kushtet, në pörputhje me

dispozitat e përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë ("Gazeta

zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10

dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos

si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

räsull,lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me

parashtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e

Republikes së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30

ditëve nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi,

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit te lartë
- Arkivi

^{ocraoeno 
Äo:

- Bucoroo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxnea

ø:pa6orøn/përgatiti : M ureuaB$peNroBcKa
o.ro6pHir/rniratoi: Sevgil MTßi
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Kejluumap Blaxoa 4, II cnpar
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Bps ocuona Ha qJreH 145 cras (6) u unen
227 oÃ 3aroHor 3a BøcoKoro o6pa:onauøe
(,,CnyN6eH BecHr4K na Peny6løra Marce¡ouøja'o
6p. 82118 u ,,CnyNõeH BecHr{K Ha Peny6rr4Ka
Cenepua Maxe¡on øj a" 6p. 17 I I 2 1), .4r4peKropor Ha

Areuqøjara 3a KB¿rJrøTer Bo Br4coKoro
o6pa3oBaHøe, ÄoHece

PEIIIEHPIE
3â roqeroK co pa6oTa cTyÄncKaTa nporpaMa oÀ

BTOp rlrrKiryc Ha aKaÀeMcKrr cTyÄrru -
rrocrÄHrrJroMcnrr cryÄrrr (60 EKTC), na

anrJrncnrr ja:nrc, no ,rKounjyrepcnrr HayKH,
Hacona: CoQrnepcrco r.rHlr(euepcrBo66, Ha

lÞany.urer 3a coBpeMeur{ Haynrr rl TexHoJrorrru
npu Ynnnep3uTer na Jyroucrouua Enpona -

Terono

1. Co ona peilreHlre ce yrBpÃyBa .qeKa ce
LrcrroJrHerø ycJroBr{Te 3a [or{eron co pa6ora ua
cryÄlIcKara rrporpaMa oÄ Brop rIøKJryc Ha

AKaÄeMcKLt CTy.4I¿I,I - IlocrÃønJlorvrücø cry¿øø (60
EKTC), Ha aHrurr4cKø ja":ørc, no ,,KounjyrepcKra
HayKø, HacoKa: CoSreepcro prHxeHepcrBo", Ha

Õarynrer 3a coBpeMeHlr HayKLr LI TexHoirotr4r,r npø
YHranepsører Ha JyrcrzcrouHa Erpona - Teroso.

2. Osa pe[reHr¿e BireryBa Bo cøJra co

ÄeHoT Ha /qoHecyBarbe.

O6pa3JrorßeHne
llo Ão6øearbe Ha Peruesøe 3a

arpe¿øraqøj a 6p.08-987 17 op, | 5.05.2023 rotøløa
oÄ crpaHa ua O¡6opor 3a arpeÀøraqøja Ha

BrrcoKoro o6pasonauue, VHønepsører Ha

Jyroøcro.rua Enpona - Teroso ce o6parø co
6apane 6p.03-149312 ot 29.05.2023 roÃøøa, Ão
Areuqøjara 3a KBaJrrzTer Bo Bl,rcoKoro
o6pasonauøe, roÄ Harr 6p. 08-897/l oÄ
31.05.2023 roÃr4Ha, 3a yrBpÀyBame Ha yciroBrlre

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 745 paragrafi (6) dhe neni
227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtare e

Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
nr.I78l21), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomiske (60 SETK), në giuhën 

^ngleze,nga I'Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologiive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore -

Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit tët dytÈt të studimeve akademike -
studime pasdiplomiske (60 SETK), në gjuhën
angleze, nga "Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në diten e

miratimit te tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit per akreditim
nr. 08-98717 të datës 15.05.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-1493/2 të datës 29.05.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-897/1 të datës 37.05.2023, për
përcaktimin e kushteve për frllimin me punë të
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
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3A nOqeTOK CO pa6OTA Ha CTyÄrICKaTa rlpofpaMa OÄ

BTOp rIr4KJryC Ha aKaÄeMcKr4 clyÃt4v
nocrÄr{rrJroMcKr4 cryÄør4 (60 EKTC), Ha aHrJrr,rcKr{

jasør, no ,,Kotunjyrepcrø HayKI¿, Hacora:

Co$rnepcrco r4HxeHepcrBo66, Ha (Þarylrer sa

coBpeMeHø HayKø I4 TeXHOJIOTøII npø

Vuøeepsurer Ha Jyrol¿croqHa EBpona - TeroBo.

,{øpexropor Ha ATeHIII,Ij ara sa KBaJILrrer

Bo Br,rcoKoro o6pa3oBaHr{e, co Peu¡euue 6p.08-
897 12 ol, 01.06.2023 roÄøHa, Qopnanpa Kor'røcøja

3A yTBpÄyBafbe Ha I{cnoJIHeTocTa Ha ycJIoBøTe 3a

[oqeroK co pa6ora Ha cry.qprcKara nporpaMa
HABeÃeHa Bo Tor{Ka I Ha osa pe[IeHøe.

Kovrøcøjara, Ha ÀeH 05.06.2023 roÄøHa,

r{3Bprxø yBþtÐ, 14 ø3rorBr4 Ø:neruraj 6p. 08-897i3
0r,09.06.2023 roÄøHa, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cry.qr4cKara nporpaMa oÀ Brop ql,IKilyc Ha

aKaÄeMcKr4 cryÃþLþl - nocrÄI4nJIoMcKø cryÄI{ø (60
EKTC), Ha aHrJIøcKø jasørc, no ,,KotrlujyrepcKl4
HayKr,r, HacoKa: cosrnepcno øHlKeHepcrBo", Ha

Õanyrrer 3a coBpeMeHll HayKø ø rexnoJloruu nppl

Yuønepsurer Ha JyroøcrouHa Enpona - Tetono,
ce rrcnoJrHerr{ ycJIoBpITe colJlacHo oÄpeÃ6LITe

yTBpÄeHø co 3aKoHor 3a BI{coKoTo o6pa3oBaHue pI

Vpe¡6ara 3a HopMarøBr,r r.I craHÄapÄø 3a

ocHoBa}te Ha BøcoKoo6pa:onHø ycraHoBø LI 3A

Bprxene Ha BøcoKoo6pa3oBHa,{ejHocr (,,Clyx6eu
BecHr4K Ha Penyõlttna MareÄoHøja" 6p. 103/10,
168/10 ø 10i11).

Llturajkø ro Bo npeÄBøÄ LI3HeceHoro, ce

oÄJryqH KaKo Bo ÀøcnO3I4TI,IBOT Ha OBA pelxeHl4e.

IIPABHA IIOYKA: flporøn oBa

perrreHøe, Moxe Äa ce 3aBe,qe y[paBeH cnop, co
noÄHecyBarLe Ha ryN6a ¡o Ynpannlror cyÃ Ha

Peny6nøra Cenepna Marce¡oHuja, Bo poK o¡ 30

ÀeHa oÃ,qeHoT Ha rrpøeMoT Ha oBa pelxeHøe.

Dinútar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

akademike - studime pasdiplomiske (60 SETK), në
gjuhën angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Akfvendim nr. 08-89712 të datës

0L06.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën I tit kittÜ Aktvendimi.

Komisoni, më 05.06.2023, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me ff. 08-89713
të datës 09.06.2023, ku është shënuar se, për
programin studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasdiplomiske (60 SETK), në

gjuhën anglezn, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e
përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe

fuegulloren për normativin dhe standardet për
themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.
103i10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsIIII,]É JURTDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄT4PEKTOP/ DREJTOR

.{ocraoeno ¡o:
- Brzcoxoo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxnaa

n:pa6ornn/pergatiti : MHneHÐPÖpeMoBcKa

o¡o6pun/miratoi : Sevgi I M¡f.@f
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Dr. Agim


